ỦY BAN NHÂN DÂN

              XÃ BA DINH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Ba Dinh, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho công chức thuộc Văn phòng HĐND&UBND xã

trong lĩnh vực chứng thực

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký

và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về cấp bản sao

từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp

đồng, giao dịch, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 07/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của

HĐND tỉnh Quảng Ngãi Quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch UBND

cấp xã ủy quyền cho công chức thuộc UBND cấp xã trong lĩnh vực chứng thực trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Ba

Dinh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của

Văn phòng HĐND và UBND xã Ba Dinh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số

73/TTr-VP ngày 13/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ủy quyền cho bà Trần Thị Nở – Công chức thuộc Văn phòng HĐND

và UBND xã trong lĩnh vực chứng thực, cụ thể:

1. Ký chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan, tổ chức có

thẩm quyền của Việt Nam; cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của nước ngoài; cơ quan,

tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam liên kết với cơ quan, tổ chức có thẩm quyền

của nước ngoài cấp hoặc chứng nhận.

2. Ký chứng thực chữ ký người dịch đối với trường hợp người dịch là cộng tác

viên dịch thuật của UBND xã.

http://vbpl.vn/tw/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=123/2015/NĐ-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

2

3. Ký chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường

hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không thể ký,

điểm chỉ được).

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày 20/11/2025 đến hết ngày 31/12/2028, trừ

trường hợp quy định của pháp luật về nội dung ủy quyền nêu trên có sự thay đổi.

Điều 2. Bà Trần Thị Nở phải thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được ủy

quyền và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn được ủy quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan và bà Trần Thị Nở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT.UBND xã;

- Trung tâm PVHCC xã;

- VPHĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Ôn

		2025-11-13T09:19:41+0700

		2025-11-13T10:12:30+0700

		2025-11-13T10:12:30+0700

		2025-11-13T10:12:30+0700